SERMO CXCVI (a).

In Natali Joannis Baptiste, 1 (b).

1. Ratio singularis hujus festivitatis. Joannes typus

(a) Olm, de sanctis 20; et post, in Appendice 76.

(b) Hac ipsa die in Romano Breviario legitur sub nonino Augustini: sed ipsi tamen haud immerito fuit per Lovanienses perque Verlinum et Vindingum abjudicata. Consensio enim in sensibus et in verbis habet quam plurimam cum Faustii scriptioibus variis, scilicet cum honilla quam ipsius esse supra ad sermonem 176 diximus; Eusebiana de Christi Natali prima, ubi modo eodem explicatur processio Verbi a Patre. Cum ejusdem Faustii Epistolæ prima ad Felicem et sexta ad Ruriciam convenit in distinguendis duobus abstinentiæ generibus: cum ipsius libro de Libero Arbitrio.

¹ Mss. potiores, post verbum, *sentiebat*, subdunt, *secumque diu*, etc., omisis verbis intermediis.

² In Mss. nonnullis, et *regale sacerdotium prænocebam*. In editis autem, *quia David filium me esse sciebam*.

³ Mss. velustiores, *necem*. At. n., *nefas*.

⁴ Ita Mss. potiores. Quidam alii, *ut esset adultera*. Editi *adulterii rea*. In n. codice, *ut esset adulterium, cum jam esset mysterium*.

Legis. Post illum sacrosanctum Domini natalem diem, nullius hominis nativitatem legimus celebrari, nisi solum beati Joannis Baptistæ. In aliis sanctis et electis Dei novimus illum diem coli, quo illos post consummationem laborum, et devictum triumphatumque mundum in perpetuas æternitates præsens hæc vita parturit; in aliis consummata ultimi diei merita celebrantur: in hoc etiam prima dies et ipsa etiam hominis initia consecrantur; pro hac absque dubio causa, quia per hunc Dominus adventum suum, ne subito homines insperatum non agnoscerent, voluit esse testatum. Joannes autem figura fuit veteris Testamenti, et in se formam prætulit Legis: et ideo Joannes prænuñtiavit Salvatorem, sicut Lex gratiam præcurrit. Quod autem nondum natus de secreto materni uteri prophetavit, et expers lucis jam testis est veritatis: hoc est intelligendum, quod latens sub velamine et carne litteræ, et Redemptorem mundo spiritu prædicavit, et nobis Dominum nostrum de quodam Legis utero proclamavit. Ergo quia Judæi erraverunt a ventre, id est, a Lege quæ Christo gravida erat; *Erraverunt a ventre, locuti sunt falsa* (Psal. lvn, 4): ideo *hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine* (Joan. 1, 8). Quod autem Joannes in carcere constitutus ad Christum discipulos suos ordinat (Math. xi, 2), Lex ad Evangelia transmittit. Quæ Lex juxta typum Joannis quasi ignorantia clausa carcere, in obscuro et in occulto jacebat, et Judæicæ cæcitalis sensus intra litteram tenebatur inclusus.